
 

  

RESOLUCION No. 25/2023 
(Junio 22 de 2023) 

 
 

Por medio de la cual se emite el listado de deportistas elegibles para los XXII 
Juegos Deportivos Nacionales “Carlos Lleras Restrepo” Eje Cafetero 2023, 

 
 

EL ORGANO DE ADMINISTRACIÓN COLEGIADO DE LA  
FEDERACIÓN COLOMBIANA DE BOWLING 

 
En uso de sus facultades legales y estatuarias, 

 
 

CONSIDERANDO 
 
Que el deporte del Bowling hace parte del programa de los XXII Juegos 
Deportivos Nacionales “Carlos Lleras Restrepo” Eje Cafetero 2023, 
 
Que la organización de las justas nacionales ha solicitado la emisión del listado 
de deportistas elegibles que conformaran las diferentes delegaciones regionales. 
 
Dando cumplimiento a lo previsto en el numeral 3. del Instructivo de Competencia 
de Bowling de los XXII Juegos Deportivos Nacionales “Carlos Lleras Restrepo” 
Eje Cafetero 2023, por medio del cual la Federación Colombiana de Bowling, 
deberá emitir mediante resolución el listado general de los atletas elegibles para 
participar en dichos juegos. 
 

RESUELVE 
 
ARTICULO UNICO. – Una vez verificada la base de datos FUN de la Federación 
Colombiana de Bowling se emite el listado general oficial de deportistas elegibles 
para participar en los XXII Juegos Deportivos Nacionales “Carlos Lleras 
Restrepo” Eje Cafetero 2023 que se presenta a continuación: 
 
 



 

  

NOMBRE DEPORTISTA LIGA 

MARIA JOSE RODRIGUEZ OSPINA ANTIOQUIA 

LAURA JOANNA PLAZAS RODRIGUEZ ANTIOQUIA 

SARA DUQUE JIMENEZ ANTIOQUIA 

VERONICA CEPEDA SAMER ANTIOQUIA 

MARIA CAMILA FERRARO RAMIREZ ANTIOQUIA 

VERONICA OSORIO LOPEZ ANTIOQUIA 

MARIANA DUQUE JIMENEZ ANTIOQUIA 

DEISY JOHANA MOLANO RODRIGUEZ ANTIOQUIA 

SANTIAGO MEJIA AGUDELO ANTIOQUIA 

FELIPE GIL AVENDAÑO ANTIOQUIA 

JOSE RICARDO MORA MANAT ANTIOQUIA 

CRISTIAN DAVID JIMENEZ RAMIREZ ANTIOQUIA 

SANTIAGO ESCOBAR MORANT ANTIOQUIA 

ANDRES CAMILO BOTERO BOADA ANTIOQUIA 

JUAN PABLO TOJANCI DUQUE ANTIOQUIA 

ANDREA CAROLINA MIRANDA VEGA BOGOTA 

ANGGIE YORDANKA RAMIREZ PEREA BOGOTA 

CATALINA GOMEZ BOGOTA 

CATALINA TOVAR GAITAN BOGOTA 

EVANGELISTA YIRA PEREA HENRIQUEZ BOGOTA 

GINA MARCELA BERMUDEZ PEÑA BOGOTA 

GINA TATIANA ESCOBAR OTERO BOGOTA 

JOHANNA PAOLA PUENTES RUBIO BOGOTA 

MARIA FERNANDA MOLINA DIAZ BOGOTA 

MARITZA VARGAS MENDEZ BOGOTA 

MICHEL TATIANA LOPEZ MEJIA BOGOTA 

NATALIA MIRANDA VEGA BOGOTA 

PAOLA ROCIO GOMEZ ARDILA BOGOTA 

ROCIO RESTREPO LUGO BOGOTA 

SARA GIRALDO RODRIGUEZ BOGOTA 



 

  

ALEJANDRO OSPINA NUMA BOGOTA 

ALFREDO ARTURO QUINTANA VENEGAS BOGOTA 

CARLOS RAFAEL PATIÑO ROMERO BOGOTA 

CRISTIAN YULIAN BECERRA FAJARDO BOGOTA 

DANIEL CASTRO BOGOTA 

DAVID FELIPE GOMEZ RIVERO BOGOTA 

DIEGO ALEJANDRO LEON GLEEN BOGOTA 

EDUARDO VARELA PEZZANO BOGOTA 

FABIAN CAMILO BERNAL BELTRAN BOGOTA 

FABIAN EDUARDO PEÑA MARIN BOGOTA 

FRANCESCO BENITO TRADARDI JARAMILLO BOGOTA 

HARVEY DANIELS RAMOS BEJARANO BOGOTA 

JERONIMO RUEDA GIRALDO BOGOTA 

JONATHAN ANDRES RAMIREZ SANTANA BOGOTA 

JUAN DAVID BONILLA MONTENEGRO BOGOTA 

JUAN DIEGO AGUILAR SARNARI BOGOTA 

JUAN MIGUEL HERNANDEZ ABBRESCIA BOGOTA 

JUAN PABLO MORA PAEZ BOGOTA 

JUAN SEBASTIAN RODRIGUEZ RODRIGUEZ BOGOTA 

LUIS CAMILO RUEDA FLOREZ BOGOTA 

MANUEL HERNANDO OTALORA ORTIZ BOGOTA 

NICOLAS NARIÑO AMAYA BOGOTA 

OSCAR JAVIER RODRIGUEZ SANCHEZ BOGOTA 

WILLIAM CAMILO BERNAL CASTRO BOGOTA 

WILLIAM LEONARDO SANCHEZ LOPEZ BOGOTA 

MARTHA CONSUELO DUEÑAS VALDERRAMA BOYACA 

KAREN TATIANA SUAREZ DUARTE BOYACA 

LUZ DARY FORERO DUARTE BOYACA 

MARIELA BASTO RUIZ BOYACA 

MARTHA ANUCIACION ARANGO DURAN BOYACA 

MARTHA CECILIA POLO BURITICA BOYACA 



 

  

MARTHA LUCIA DIAZ VANEGAS BOYACA 

SANDRA LUCINDA TORRES BECERRA BOYACA 

SARA SOFIA HERNÁNDEZ  BOYACA 

VALENTINA HURTADO BOYACA 

ALEJANDRO VARELA RODRIGUEZ BOYACA 

ALFREDO OSTOS CUSBA BOYACA 

AUGUSTO MARTINEZ LOPEZ BOYACA 

DANIEL SANTIAGO CASTELLANOS TOLEDO BOYACA 

EDGAR FERNANDO TOLEDO RODRIGUEZ BOYACA 

EINAR ANDRES ALVAREZ ARIAS BOYACA 

FRANCISCO CAMPOS VELANDIA BARRERA BOYACA 

JORGE ELIECER TORRES VERDUGO BOYACA 

JUAN FELIPE PUERTO TRUJILLO BOYACA 

JOHAN MIGUEL RINCON BOYACA 

OCTAVIANO TORRES GUEVARA BOYACA 

OSCAR JAIMES ARENALES BOYACA 

ROMULO RODRIGUEZ MEDINA BOYACA 

SEBASTIAN DONADO PAEZ BOYACA 

VICTOR HUGO GALAN BETANCUR BOYACA 

WILLIAM ARTURO HURTADO BERNAL BOYACA 

ZAMIR ALEJANDRO JAIMES SANDOVAL BOYACA 

JOSE JAIRO SEPULVEDA PEREZ CALDAS 

JORGE EDUARDO GARCIA LOAIZA CALDAS 

MARTHA LUCIA GIRALDO HENAO CALDAS 

WILLIAM VARGAS MORALES CALDAS 

OLGA PATRICIA CASTELLANO GALLEGO CALDAS 

LUIS ALBERTO MARIN MONTES CALDAS 

AIDA MARIN LOPEZ CALDAS 

HERNAN OBANDO PACHON CALDAS 

ANA SOFIA LARGO OBANDO CALDAS 

JOSE FERNANDO HINESTROZA MURCIA CALDAS 



 

  

JORGE WILLIAM VALLEJO GOMEZ CALDAS 

DANNY ALEXANDER SALINAS VASQUEZ CALDAS 

JENNIFER TATIANA MURCIA CALDAS 

LILIANA SILVA GARCES CALDAS 

MAURICIO TORO FRANCO CALDAS 

MARIA MELVA CARDENAS JARAMILLO CALDAS 

SAMUEL RESTREPO RAMIREZ CALDAS 

JOSE OLVER MARIN CALDAS 

SANTIAGO ARIAS JIMENEZ CALDAS 

BLANCA CECILIA PARRA GONZALEZ CALDAS 

HERNAN HUMBERTO VARGAS LOPEZ CALDAS 

MARIA JOSE LEÓN VELEZ CALDAS 

MARIAN LOPEZ MORALES CALDAS 

JORGE ALBERTO OTERO ALZATE CALDAS 

TOMAS OTERO LOPEZ CALDAS 

ADRIANA PAOLA PEÑA MARIN CUNDINAMARCA 

ANGELA MARIA DUEÑAS GUTIERREZ CUNDINAMARCA 

ANGELA STELLA AVELLANEDA HORTUA CUNDINAMARCA 

DIANA MILENA RAMIREZ ARAUJO CUNDINAMARCA 

LIDA MARIELA MALDONADO ZARATE CUNDINAMARCA 

MARIA CAMILA GARCIA DUARTE CUNDINAMARCA 

MARIA CONSUELO BEJARANO BERNAL CUNDINAMARCA 

MARIA OTILIA SANTAMARIA PEÑA CUNDINAMARCA 

MARIA VICTORIA CORREAL REYES CUNDINAMARCA 

MICHELLE JULETTE SEGURA CARMONA CUNDINAMARCA 

NATHALY ALEJANDRA VALENZUELA AGUIRRE CUNDINAMARCA 

VALENTINA ZAPATA AMAYA CUNDINAMARCA 

CARLOS ARTURO RUEDA CASTRO CUNDINAMARCA 

CESAR AUGUSTO WILCHES COVELLI CUNDINAMARCA 

DIEGO LUIS ORTIZ CABRERA CUNDINAMARCA 

EMERSON DAMIÁN MONTAÑEZ DIAZ CUNDINAMARCA 



 

  

ENRIQUE PENAGOS BOLIVAR CUNDINAMARCA 

GONZALO ANDRES FLECHAS GARZON CUNDINAMARCA 

JOSE ALDEMAR LOZANO TRUJILLO CUNDINAMARCA 

JUAN CAMILO PACHON CASTAÑEDA CUNDINAMARCA 

LUIS HERNAN VARGAS WILCHES CUNDINAMARCA 

LUIS MIGUEL VELASQUEZ CARDENAS CUNDINAMARCA 

NOE FAIR PUENTES GALINDO CUNDINAMARCA 

SAMUEL MAURICIO CALDERON CORDOBA CUNDINAMARCA 

SANTIAGO GARCIA ESCOBAR CUNDINAMARCA 

JEANINNE ALEXANDRA REVELO AGREDA NARIÑO 

ADRIANA ISABEL NIEVA TIMARAN NARIÑO 

VIVIANA CUELLAR ROSAS NARIÑO 

SUSANA CUELLAR ROSAS NARIÑO 

AURA ELVIRA ROMÁN CARRILLO NARIÑO 

VERÓNICA LUCIA ZARAMA GUERRERO NARIÑO 

MARÍA VALENTINA CORTÉS NIEVA NARIÑO 

DORIS DEL CARMEN ROSAS SANTACRUZ NARIÑO 

EDGAR BASTIDAS CAICEDO NARIÑO 

BOLÍVAR EDGAR BASTIDAS CAICEDO NARIÑO 

JUAN ESTEBAN CHECA ROMERO NARIÑO 

GERMAN ALBERTO NIÑO MALAGÓN NARIÑO 

GABRIEL ÁNGEL VILLOTA SAÑUDO NARIÑO 

JAIME FABIAN ZARAMA DE LA ESPRIELLA NARIÑO 

JOHN FREDY MARTÍNEZ PAZ NARIÑO 

OSCAR HERNÁN ROSERO GUZMÁN NARIÑO 

CLARA JULIANA GUERRERO  QUINDIO 

ALEXANDRA MOSQUERA QUINDIO 

MARIANA JARAMILLO QUINDIO 

MARIA CAMILA RESTREPO QUINDIO 

TATIANA VARGAS QUINDIO 

SOFIA RAMIREZ QUINDIO 



 

  

FLOR ALBA ESPAÑA QUINDIO 

FRANCIA ARANGO QUINDIO 

JULIANA ESCANDON QUINDIO 

EDWAR CAMILO REY QUINDIO 

FABIO GARCIA QUINDIO 

JUAN DAVID ALVAREZ QUINDIO 

JUAN GUILLERMO LONDOÑO QUINDIO 

MAURICIO CABRERA QUINDIO 

LUIS JAVIER RODRIGUEZ QUINDIO 

SAMUEL JARAMILLO QUINDIO 

DIEGO VEGA QUINDIO 

MIGUEL ANGEL LONDOÑO QUINDIO 

JULIANA BOTERO ECHEVERRI RISARALDA 

DANIELA GONZÁLEZ CASCAVITA RISARALDA 

ESTEFANÍA PRIETO PINILLA RISARALDA 

LAURA LÓPEZ BOTERO RISARALDA 

ANA MARÍA ROBLES ROA RISARALDA 

MARÍA JOSÉ CANO CHIQUITO RISARALDA 

SOFIA OROZCO RESTREPO RISARALDA 

ANDRES CAMACHO BETANCOURT RISARALDA 

JOHAN MAURICIO CHAPARRO ARIAS RISARALDA 

JOHAN DAVID MEJIA PARRA RISARALDA 

JAIME EDUARDO GONZALEZ PINEDA RISARALDA 

SEBASTIÁN SALAZAR CASTAÑO RISARALDA 

DAVID FELIPE LOPEZ GUEVARA RISARALDA 

DIEGO MARIÑO HERNANDEZ RISARALDA 

MATEO AREVALO GARCIA RISARALDA 

JULIO ROBERTO MONDRAGON ROMERO RISARALDA 

JOSÉ FERNANDO MEJÍA ALZATE RISARALDA 

MARIO ALFONSO SIERRA GABER RISARALDA 

DANNA ALEJANDRA CHARRIS VEGA SANTANDER 



 

  

DIANA MARCELA FLOREZ DIAZ SANTANDER 

FLORIANNY VALENTINA ORTIZ TORRES SANTANDER 

HERMENCIA ALVAREZ VILLAMIZAR SANTANDER 

LEIDY YOLANDA MONTAÑEZ VEGA SANTANDER 

LUZ MARINA GARCIA DE RIVEROS SANTANDER 

MARÍA ESPERANZA BECERRA LÓPEZ SANTANDER 

ROSALBA PUENTES ROJAS SANTANDER 

SANDRA LILIANA PEREZ ARIZA SANTANDER 

SHARON MICHELLE NAVAS DIAZ SANTANDER 

TANIA KERRIGAN RODRÍGUEZ SANTANDER 

VALENTINA ALEJANDRA VELANDIA VARGAS SANTANDER 

CARLOS ANDRES RINCÓN RIVERA SANTANDER 

CARLOS GUSTAVO ARDILA BOHÓRQUEZ SANTANDER 

CARLOS HERNANDO RINCÓN DÍAZ SANTANDER 

DANIEL HERNANDO LOPEZ VEGA SANTANDER 

DAVID SANTIAGO LARGO MONTAÑEZ SANTANDER 

EDGAR EDUARDO GOMEZ GUERRERO SANTANDER 

EINAR OMAR ALVAREZ INFANTE SANTANDER 

HERIBERTO FLOREZ GARCIA SANTANDER 

JUAN FELIPE ARDILA CEDIEL SANTANDER 

JUAN MANUEL RUEDA IBARRA SANTANDER 

PLUTARCO FLÓREZ MANTILLA SANTANDER 

ZABULON RUIZ CARRILLO SANTANDER 

JULIANA FRANCO ARANGO VALLE 

ISABELLA CORREA SARMIENTO VALLE 

ANA SOFIA OLAYA RAMOS VALLE 

LAURA MARCELA GARCIA SUAREZ VALLE 

JULIANA RINCON CARDENAS VALLE 

MARIANA SANTOS RIVERO VALLE 

ISABEL SOFIA BALCAZAR MEDINA VALLE 

NATALIA VELASCO TOVAR VALLE 



 

  

GABRIELA BECERRA DIAZ VALLE 

ILANA LANIADO VALLE 

NICOLE GABRIELA ORTIZ VARON VALLE 

GABRIELA RODRIGUEZ PINZON VALLE 

MARIANA CONDE RAMOS VALLE 

JAIME ANDRES GOMEZ ARDILA VALLE 

SEBASTIAN CHARRY BERMUDEZ VALLE 

JORGE LUIS TELLO VILLAMIL VALLE 

JUAN JOSE RINCON CARDENAS VALLE 

GABRIEL DIAZ LONDOÑO VALLE 

JOSE ALBERTO ESCOBAR RENGIFO VALLE 

ALEJANDRO SILVA LONDOÑO VALLE 

ESTEBAN CHARRY BERMUDEZ VALLE 

JUAN FERNANDO CASTRO VARON VALLE 

JUAN MARTIN DIAZ SAA VALLE 

DANIEL RAMIREZ PINZON VALLE 

JOSE LUIS ESCOBAR DIAZ VALLE 

JUAN JOSE ZAPATA G. VALLE 

CRISTIAN C. LORES ESPINOZA VALLE 

 
COMUNÍQUESE Y CUMPLASE 

  
Dada en Bogotá a los 22 días del mes junio de dos mil veintitrés (2023).  

 

                                                                                             
          
 
 
                                  
 
CECILIO ANTONIO FALCÓN P.   ALVARO ENRIQUE DEL GORDO
 PRESIDENTE      SECRETARIO                              
 


